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Maktabgacha yoshdagi bolalarga ahloqiy tarbiya berish – bu ularning shaxsiyatini 

shakllantirish, to‘g‘ri qadriyatlar va axloqiy me'yorlarni tushunib yetishlariga yordam 

berishning muhim bosqichidir. Bu davrda bolalar dunyoqarashi, munosabatlari va 

xulq-atvorlarini shakllantirishda katta ahamiyatga ega, chunki bu yoshda ular o‘z 

atrofidagi dunyoni o‘rganish va boshqalar bilan muloqot qilish orqali ko‘plab ijtimoiy 

va axloqiy ko‘nikmalarni egallashadi. 

Maktabgacha yoshdagi bolalarga ahloqiy tarbiya berishning asosiy maqsadlari: 

1. To‘g‘ri axloqiy qadriyatlar va me'yorlarni o‘rgatish: bolalar o‘zlarining 

xulq-atvorida adolat, halollik, mehru-muhabbat, yordamsevarlik, va hurmat kabi 

asosiy qadriyatlarni o‘zlashtiradilar. 

2. Jamoada birgalikda yashashni o‘rgatish: bolalarni o‘zaro hurmat va 

yordam ko‘rsatishga, jamoada ishlashga o‘rgatish. 

3. Ijtimoiy ko‘nikmalarni rivojlantirish: bolalar ijtimoiy munosabatlarni 

to‘g‘ri o‘rganishlari, boshqalar bilan birga ishlashni, o‘z fikrlarini ifodalashni va 

hamkorlikda harakat qilishni o‘rganishlari kerak. 

Maktabgacha yoshdagi bolalarga ahloqiy tarbiya berishning asosiy yo‘llari: 

1. O‘yin va faoliyat orqali axloqiy qadriyatlarni o‘rgatish: Bolalar o‘yinlar 

orqali ko‘p narsalarni o‘rganadilar. Turli o‘yinlar, masalan, rolli o‘yinlar, jamoaviy 

o‘yinlar orqali ular boshqalar bilan muloqot qilishni, o‘zaro yordam berishni va 

qoidalariga rioya qilishni o‘rganadilar. O‘yinlar orqali bolalar o‘zining xulq-atvorini 

tahlil qilib, to‘g‘ri va noto‘g‘ri xatti-harakatlarni ajrata boshlaydilar. 

2. O‘rnak ko‘rsatish (shaxsiy misol): Bolalar o‘z ota-onalari va 

tarbiyachilaridan ko‘p narsani o‘rganadilar, chunki ular kattalar bilan ko‘proq muloqot 

qilishadi. Agar kattalar o‘zlarining xulq-atvorida halollik, samimiyat, mehnatsevarlik 

va boshqa axloqiy qadriyatlarni namoyon etishsa, bolalar ham shu tarzda xulq-atvorni 

o‘zlashtiradilar. 
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3. Kitoblar va ertaklar orqali ahloqiy qadriyatlarni o‘rgatish: Bolalarga 

ahloqiy hikoyalar, ertaklar va she'rlar o‘qib berish orqali axloqiy qadriyatlarni 

tushuntirish mumkin. Ertaklar orqali bolalar hayotdagi to‘g‘ri va noto‘g‘ri xatti-

harakatlarni ajratishni o‘rganadilar. Masalan, mehribonlik, do‘stlik, yomon odatlar va 

ularning oqibatlari haqida hikoyalar bolalarni axloqiy jihatdan tarbiyalashga yordam 

beradi. 

4. Tarbiyaviy muloqot va suhbatlar: Bolalar bilan muntazam ravishda 

suhbatlar o‘tkazish orqali ular axloqiy qoidalar va to‘g‘ri xulq-atvor haqida o‘z 

fikrlarini ifodalay olishadi. Masalan, “Yaxshi ishni bajarish nega muhim?” yoki 

“O‘zingizga yordam bera oladigan boshqa bolalarga qanday yordam bera olasiz?” kabi 

savollar bolalarga axloqiy muammolarni tushunishga yordam beradi. 

5. O‘zaro hurmat va muomalaga o‘rgatish: Maktabgacha yoshdagi bolalar 

o‘zaro hurmat va inoyatni o‘rganishlari kerak. Buni amaliy tarzda ko‘rsatish va ularga 

boshqalar bilan salomlashish, rahmat aytish, o‘z fikrlarini hurmat bilan bildirish kabi 

oddiy xulq-atvorlar orqali tarbiyalash mumkin. Bunday kichik amallar orqali bolalar 

boshqalar bilan ijobiy munosabatlarni rivojlantiradilar. 

6. Mehru-muhabbat va yordamsevarlikni rivojlantirish: Bolalarga boshqalar 

uchun mehribon bo‘lish, yordam berish va boshqalar uchun quvonch keltirishni 

o‘rgatish juda muhim. Masalan, ular o‘yinchoqlarini bo‘lishish, do‘stlariga yordam 

berish, o‘rganayotgan narsalari haqida boshqa bolalar bilan o‘rtoqlashish orqali bu 

ko‘nikmalarni rivojlantiradilar. 

7. Xatoliklarni tushuntirish va to‘g‘rilash: Bolalar ba'zan noto‘g‘ri xatti-

harakatlar qilishi mumkin. Bunday holatlarda ularni jazolashdan ko‘ra, xatolikni 

tushuntirish, nima uchun bu xatti-harakat to‘g‘ri emasligini va qanday yaxshiroq 

harakat qilish mumkinligini tushuntirish muhimdir. Bu ularda to‘g‘ri xulq-atvorni 

o‘zlashtirishga yordam beradi. 

Ahloqiy tarbiyaning afzalliklari: 

 Shaxsiyatni shakllantirish: Bolalar o‘zlarini va boshqalarni hurmat qilishni, 

odob-axloqni saqlashni o‘rganadilar. 

 Ijtimoiy moslashuv: Yaxshi axloqiy me'yorlar bolalar jamoaga qo‘shilish, 

boshqalar bilan yaxshi munosabatlar o‘rnatish va ijtimoiy guruhlarda o‘zlarini to‘g‘ri 

tutishlari uchun asos bo‘ladi. 

 O‘z-o‘zini anglash: Bolalar o‘z xulq-atvorining oqibatlarini tushunib, o‘zini 

yanada yaxshi yo‘nalishda rivojlantiradilar. 

Xulosa qilib aytganda, maktabgacha yoshdagi bolalarga ahloqiy tarbiya berish 

nafaqat ularning ijtimoiy va axloqiy rivojlanishi uchun, balki hayotga moslashish va 

jamiyatda muvaffaqiyatli bo‘lish uchun juda muhimdir. Ularni to‘g‘ri qadriyatlar, 
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hurmat, mehr va halollik kabi axloqiy me'yorlar bilan tarbiyalash orqali, bolalar 

kelajakda yaxshiroq insonlar bo‘lishlari mumkin. 
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